
CIRETRAN E-MAIL 
Alta Floresta D’Oeste altafloresta@detran.ro.gov.br 

wendersonsilva@detran.ro.gov.br 
Alto Paraíso altoparaiso@detran.ro.gov.br 

 
 

Alvorada D’Oeste alvorada@detran.ro.gov.br 
 

Ariquemes ariquemes@detran.ro.gov.br 
 

Alto Alegre dos Parecis Altoalegre@detran.ro.gov.br 
 

Buritis buritis@detran.ro.gov.br 
silvanasantos@detran.ro.gov.br 
 

Cabixi cabixi@detran.ro.gov.br 

Cacaulândia cacaulandia@detran.ro.gov.br 
 

Cacoal                                                    cacoal@detran.ro.gov.br 

Campo Novo de 
Rondônia 

camponovo@detran.ro.gov.br 
soniamadela@detran.ro.gov.br 
 

Candeias do Jamari candeias@detran.ro.gov.br 
 

Castanheiras castanheiras@detran.ro.gov.br 
agnaldooliveira@detran.ro.gov.br 

Cerejeiras cerejeiras@detran.ro.gov.br 
rosimeirecosta@detran.ro.gov.br 
 

Chupinguaia chupinguaia@detran.ro.gov.br 
aroldolima@detran.ro.gov.br 
 

Colorado do Oeste colorado@detran.ro.gov.br 
jedeonlima@detran.ro.gov.br 
 

Corumbiara corumbiara@detran.ro.gov.br 
jocysouza@detran.ro.gov.br 

Costa Marques costamarques@detran.ro.gov.br 
deboragoulart@detran.ro.gov.br 
 

Cujubim cujubim@detran.ro.gov.br 
 

Colina Verde 
Posto Avançado 

posto.colinaverde@detran.ro.gov.br 
 

 
Espigão D’Oeste 

 
espigao@detran.ro.gov.br 
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Estrela de Rondônia 
Posto Avançado 

Posto.estreladero@detran.ro.gov.br 
 

Extrema – Posto 
Avançado 

extrema@detran.ro.gov.br 
 

Gov. Jorge Teixeira jteixeira@detran.ro.gov.br 

Guajará-Mirim guajara@detran.ro.gov.br 
marcelobentes@detran.ro.gov.br 

 
Itapuã D’Oeste 

itapua@detran.ro.gov.br 
 

Jaci Paraná – Posto 
Avançado 

 

posto.jaciparana@detran.ro.gov.br 
 

Jaru jaru@detran.ro.gov.br 
 

Ji-Paraná jiparana@detran.ro.gov.br 
agendajipa@detran.ro.gov.br 
 
  

Ji-Paraná – Posto 
Avançado 

pa.jiparana@detran.ro.gov.br 
 

 
Machadinho do Oeste 

machadinho@detran.ro.gov.br 
elizaniacampos@detran.ro.gov.br 
 

Migrantinópolis 
Posto Avançado 

posto.migrantinopolis@detran.ro.gov.br 
 

Ministro Andreazza mandreazza@detran.ro.gov.br 

Mirante da Serra miranteserra@detran.ro.gov.br 
 

Monte Negro montenegro@detran.ro.gov.br 
 

Nova Brasilândia brasilandia@detran.ro.gov.br 

Nova Califórnia – Posto 
Avançado 

Posto.ncalifornia@detran.ro.gov.br 
 

Nova Dimensão 
Posto Avançado 

Posto.ndimensao@detran.ro.gov.br 
 

Nova Mamoré novamamore@detran.ro.gov.br 
 

Nova Londrina 
Posto Avançado 

Posto.nlondrina@detran.ro.gov.br 
glaucieller@detran.ro.gov.br 

Nova União novauniao@detran.ro.gov.br 

Novo Horizonte leonelsantosnh@gmail.com 
 

Ouro Preto do Oeste ouropreto@detran.ro.gov.br 

Parecis parecis@detran.ro.gov.br 
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Pimenta Bueno pimentabueno@detran.ro.gov.br 
daniellemoraes@detran.ro.gov.br 

 
Primavera de Rondônia 

primavera@detran.ro.gov.br 
maurorodrigues@detran.ro.gov.br 

Pimenteiras do Oeste pimenteiras@detran.ro.gov.br 
 

Presidente Médici pmedici@detran.ro.gov.br 
 

Rolim de Moura rolimmoura@detran.ro.gov.br 
 

Shopping cidadão 
Rolim de Moura 

posto.rolimmoura@detran.ro.gov.br 
 

Rio Crespo riocrespo@detran.ro.gov.br 

Rondominas – Posto 
Avançado 

posto.rondominas@detran.ro.gov.br 
Monicamadalena@detran.ro.gov.br 
Alessandramartins@detran.ro.gov.b 

São Francisco do 
Guaporé 

sfrancisco@detran.ro.gov.br 
jeangilioli@detran.ro.gov.br 

Santa Luzia D’Oeste santaluzia@detran.ro.gov.br 
 

São Felipe saofelipe@detran.ro.gov.br 
 

São Miguel do Guaporé saomiguel@detran.ro.gov.br 
 

São Domingos 
Posto Avançado 

saodomingos@detran.ro.gov.br 
 
 

Seringueiras seringueiras@detran.ro.gov.br 

Tarilândia – Posto 
vançado 

tarilandia@detran.ro.gov.br 
 

Triunfo 
Posto Avançado 

triunfo@detran.ro.gov.br 
 

Teixeirópolis teixeiropolis@detran.ro.gov.br 
adrianocesar@detran.ro.gov.br 

Theobroma debmasantos@yahoo.com.br 
União Bandeirantes 

Posto Avançado 
posto.uniaobandeirantes@detran.ro.gov.br 

Urupá urupa@detran.ro.gov.br 
 

Vista Alegre do Abunã 
Posto Avançado 

posto.vistaalegre@detran.ro.gov.br 
michaelmoreira@detran.ro.gov.br 

Vilhena vilhena@detran.ro.gov.br 
 

Vale do Paraíso vparaiso@detran.ro.gov.br 
rodrigochiggio@detran.ro.gov.br 

Vale do Anari vanari@detran.ro.gov.br 
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5º BEC 
Posto avançado 

posto.quintobec@detran.ro.gov.br 
geraldojunior@detran.ro.gov.br 

Porto Velho 
Cometran  

 
Tudo Aqui 

 Cometran.detran.ro@gmail.com  
 
 
tudoaqui@detran.ro.gov.br 

Posto Avançado  Zona 
Leste 

ps2pvh@detran.ro.gov.br 
 

Posto Avançado  Zona 
Sul 

postojatuarana@detran.ro.gov.br 
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